Rita 	me 1 l}are ia 160- Santa Rosa de Vierbo - SP - CEP 14270-000 - Fone/Fax (16)3954-1666 - 	do-et

ble

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 99/2013

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica construção de alambrado ou amento do muro
existente, no entorno da EME!: -Wolmar Ribeiro Balbão-.

Senhor Presidente. Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as
providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de
viabilizar a construção de alambrado, ou aumentar o muro já existente, no
entorno da E.M.E.F. "Wolmar Ribeiro Balbão".

JUSTIFICATIVA

Justificamos o referido pleito, tendo em vista que
dificultará a entrada de pessoas estranhas na r. instituição de ensino, que
está muito vulnerável, haja visto a ação de menores infratores dias atrás.
Trata-se de um pequeno investimento financeiro, visando uma proteção,
quer seja através da construção de alambrado, ou aumento do muro já
existente, que será de grande valia; além de proporcionar maior segurança e
tranquilidade, tanto para a direção, professores e funcionários, quanto aos
alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Wolmar Ribeiro
Balbão".

Sala das Sessões, 3 de 	de 2013.

Adalberto G01:1 	 -(Dr. Gonini)
Vereador